
Uchwała nr 34/2021 
 

Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 
 

z dnia 29 kwietnia 2021 roku 
 

zmieniająca uchwałę nr 58/2020 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  
w Kielcach z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie warunków i trybu rekrutacji na studia 

wyższe w roku akademickim 2021/2022 
  

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 10, art. 70 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478 ze zm.), art. 79 ust. 5aa i ust. 5d  
ustawy z dnia 16 kwietnia 2020 r. o szczególnych instrumentach wsparcia w związku  
z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 (Dz. U. z 2020 r. poz. 695 ze zm.) oraz § 47 ust. 1  
pkt 11 Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, uchwala się, co następuje:  

 
§ 1 

W uchwale nr 58/2020 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 25 czerwca 2020 
r. w sprawie warunków i trybu rekrutacji na studia wyższe w roku akademickim 2021/2022 dokonuje 
się poniższych zmian: 
 
1) w § 3 dodaje się ust. 17 o treści: 

„17.  Przygotowanie do wykonywania zawodu nauczyciela odbywa się na studiach pierwszego 
stopnia i studiach drugiego stopnia (łącznie) na tym samym kierunku lub jednolitych studiach 
magisterskich. W związku z tym kandydaci na studia drugiego stopnia, którzy chcą uzyskać 
pełne kwalifikacje nauczycielskie muszą być absolwentami studiów pierwszego stopnia 
z przygotowaniem pedagogicznym uzyskanym na tym samym, co wybierany kierunek 
studiów. Zapis ten dotyczy kandydatów na drugi stopień studiów, na kierunkach, 
na których prowadzone jest kształcenie do wykonywania zawodu nauczyciela: 
1) edukacja artystyczna w zakresie sztuki muzycznej; 
2) filologia angielska; 
3) filologia germańska; 
4) filologia polska; 
5) historia; 
6) logopedia ogólna – od roku akademickiego 2022/2023; 
7) matematyka; 
8) pedagogika; 
9) wychowanie fizyczne.”, 

 
2) w § 7 w ust. 2 pkt 3 otrzymuje treść: 

„3)  kopia dyplomu ukończenia studiów (pierwszego, drugiego stopnia lub jednolitych 
magisterskich) wraz z suplementem do dyplomu lub – w przypadku braku dyplomu – inny 
dokument  pozwalający ustalić średnią ocen ze studiów i wynik studiów, wraz z oryginałem 



do wglądu w celu poświadczenia przez Uniwersytet – zapis dotyczy kandydatów na studia 
drugiego stopnia – z tym zastrzeżeniem, iż kandydat może przedstawić zaświadczenie 
o ukończeniu studiów zawierające informacje o poziomie, kierunku i profilu studiów, 
uzyskanym tytule zawodowym i słownie określonym wyniku ukończenia studiów; kandydat 
ten, w terminie 30 dni od dnia wydania mu dyplomu ukończenia studiów, zobowiązany jest 
przedłożyć ten dyplom, pod rygorem skreślenia z listy studentów.”, 

 
3) w załączniku nr 1 Kierunki studiów – kryteria kwalifikacji, w części 1. Studia stacjonarne  

i niestacjonarne oraz jednolite studia magisterskie, rozdziale III pkt 3 ppkt 3.2. – Collegium 
Medicum, kierunek lekarski prowadzony w języku angielskim studia stacjonarne, otrzymuje 
brzmienie: 

„3.2. studia prowadzone w języku angielskim (stacjonarne jednolite magisterskie) 

                                                              Tryb rejestracji kandydatów 

Rejestracja kandydatów na studia stacjonarne kierunek lekarski prowadzony w języku  
angielskim odbywa się w formie elektronicznej pod adresem internetowym: 
https://www.ujk.edu.pl/medicineschool. 
Od kandydatów wymagana jest znajomość języka angielskiego potwierdzona jednym z certyfikatów, 
określonych w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały, jeżeli kształcenie średnie nie było prowadzone  
w języku angielskim. 
W przypadku braku certyfikatu z języka angielskiego, uwzględnia się wynik z egzaminu maturalnego 
lub ocenę z klasyfikacji końcoworocznej z języka angielskiego. 

 
W – wynik końcowy kandydata  
B – wynik z biologii 
C – wynik z chemii 
Z – wynik z fizyki lub matematyki 
a, b, c, d, e – wagi (wielokrotności 5%) 

 
Przedmiot wymagany punktowany Przedmiot wymagany punktowany 

jeden przedmiot do wyboru: 
 biologia lub chemia 

 
poziom podstawowy x 1 

albo 
poziom rozszerzony x 2 

jeden przedmiot do wyboru: 
 fizyka lub matematyka 

 
poziom podstawowy x 1 

albo 
poziom rozszerzony x 2 

waga = 90% waga = 10% 
*kandydat musi przedstawić skale ocen/ zakres punktowy obowiązujący w danym kraju  
W = a*B/C+ c*Z  
Minimalna liczba punktów uprawniająca kandydata do wpisu na listę studentów: 40”, 

 
4) w załączniku nr 1 Kierunki studiów – kryteria kwalifikacji w części 1. Studia stacjonarne  

i niestacjonarne oraz jednolite studia magisterskie, w rozdziale VII Filia w Piotrkowie 
Trybunalskim, dodaje się pkt 11 Pielęgniarstwo (studia stacjonarne) o treści:   

https://www.ujk.edu.pl/medicineschool/


 
„11. Pielęgniarstwo (stacjonarne) 

Przedmiot punktowany Przedmiot punktowany Przedmiot punktowany 
 język polski 

 
poziom podstawowy x 1 

albo 
poziom rozszerzony x 2 

jeden przedmiot do wyboru: 
 biologia lub chemia 

 
poziom podstawowy x 1 

albo 
poziom rozszerzony x 2 

 

jeden przedmiot do wyboru 
,zdawany przez kandydata na 

maturze, inny niż język polski, 
biologia lub chemia 

 
poziom podstawowy x 1 

albo 
poziom rozszerzony x 2 

 
Waga = 10% Waga = 80% Waga = 10% 

W = a*P + b*B/C + c*Z 
Minimalna liczba punktów uprawniająca kandydata do wpisu na listę studentów: 30”, 

 
5) w załączniku nr 1 Kierunki studiów – kryteria kwalifikacji w części 2. Studia stacjonarne  

i niestacjonarne drugiego stopnia dla absolwentów z tytułem licencjata/ inżyniera/ magistra  
w rozdziale I Wydział Humanistyczny dodaje się pkt 8 Edytorstwo klasyczne i cyfrowe (studia 
stacjonarne) o treści:   

 
„8. Edytorstwo klasyczne i cyfrowe (stacjonarne) 
Absolwenci kierunków z dziedziny nauk 
humanistycznych i/lub społecznych oraz 
kierunków pokrewnych, którzy osiągnęli 
efekty uczenia się wymagane dla studiów 

pierwszego stopnia 

Konkurs dyplomów 
Minimalna ocena na dyplomie uprawniająca kandydata 

do wpisu na listę studentów: 3,5 
Kryterium dodatkowe: 

Średnia ocen ze studiów pierwszego stopnia 
„ 

6) w załączniku nr 1 Kierunki studiów – kryteria kwalifikacji w części 2. Studia stacjonarne  
i niestacjonarne drugiego stopnia dla absolwentów z tytułem licencjata/ inżyniera/ magistra  
w rozdziale III Collegium Medicum dodaje się pkt 6 Dietetyka (studia stacjonarne i niestacjonarne) 
o treści: 

 
„6. Dietetyka (stacjonarne i niestacjonarne) 

Absolwenci kierunku dietetyka  Konkurs dyplomów 
Minimalna ocena na dyplomie uprawniająca kandydata 

do wpisu na listę studentów: 4 
Kryterium dodatkowe: 

Średnia ocen ze studiów pierwszego stopnia 
W przypadku jednakowych wyników o przyjęciu 

decyduje wynik z rozmowy kwalifikacyjnej 
” 

  



§ 2 
Na kierunki studiów wymienione w § 1 pkt 4 i 5, nabór będzie prowadzony według uchwalonych 
zasad, pod warunkiem uzyskania zgody ministra właściwego ds. szkolnictwa wyższego  
i nauki, wymaganej do ich uruchomienia. 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


